จากความสำเร็จต่าง ๆ ในด้านวิชาการและเทคโนโลยีทางการศึกษาอื่น ๆ แต่ความสำเร็จต่าง ๆ นี้จะพบได้ในเมืองหลวงที่เป็นศูนย์กลางของความสำเร็จของประเทศ นอกจากนี้ นักศึกษาพยาบาลจะต้องได้รับการสอนเพื่อให้บริการแก่ผู้ป่วยโดยตรง ทั้งนี้เพื่อสนองนโยบายของกระทรวงสาธารณสุข คือส่งเสริมและป้องกันเพื่อให้ประชาชนมีสุขภาพที่ดีกว่าหน้าในปี ค.ศ. 2000 หรือ พ.ศ. 2543 ที่จะถึงนี้

จะเห็นได้ว่านักศึกษาพยาบาล จากทั้งสองสถาบันนั้น ได้รับอิทธิพลจากสิ่งแวดล้อมที่ต่างกัน ซึ่งจะมีส่วนที่เหมือนกันบ้างก็คือ การเน้นถึงการให้บริการเท่านั้น ด้วยเหตุนี้ผู้วิจัยจึงคาดว่านักศึกษาพยาบาลจากทั้งสองสถาบัน อาจจะมีพฤติกรรมที่เหมาะสมในการแสดงออกแตกต่างกัน ดังนั้นผู้วิจัยจึงเลือกศึกษาพฤติกรรมกล้าแสดง ของนักศึกษาพยาบาลจากการรับรู้ของตนเอง จากสังกัดกระทรวงกลาโหมและจากกระทรวงสาธารณสุข เฉพาะที่อยู่ในต่างจังหวัดเท่านั้น